
PROTOKÓŁ NR XII/15 
z sesji Rady Gminy Kostomłoty 

w dniu 7 września 2015 r. 
 

Ad. 1. 
Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Otwieram XII nadzwyczajną sesję Rady 
Gminy Kostomłoty w kadencji 2014-2018. W dzisiejszej sesji uczestniczy 12 radnych, 
więc Rada ma moc podejmowania prawomocnych uchwał. Przedstawię zaproponowany 
porządek obrad: 
1.  Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Kostomłoty na 2015 r. 
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy 
Kostomłoty. 
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXII/120/12 Rady Gminy Kostomłoty z 
dnia 24.04.2012 r. w sprawie przyjęcia „Programu usuwania azbestu i wyrobów 
zawierających azbest z terenu Gminy Kostomłoty”. 
5. Zamknięcie XII sesji. 
W związku  z tym, że sesja ma charakter nadzwyczajny (zwołana na wniosek Wójta), 
program nie podlega przyjęciu. 
 
Ad. 2. 
Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Pozwolicie Państwo, że nie będę 
odczytywał projektu uchwały; przejdziemy od razu do zadawania pytań do Pana 
Skarbnika. 
 
Rafał Hossa odczytał uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy 
Kostomłoty na 2015 r. 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Otwieram dyskusje w tym punkcie. 

Iwona Ryszka – Chciałam zapytać o wyposażenie gabinetu profilaktyki zdrowotnej. To 
znaczy, że jest to gabinet w szkole? 

Rafał Hossa – Tak. 

Iwona Ryszka – Chciałam zapytać jeszcze Panie Wójcie o zatoczki w Sobkowicach. Czy to 
znaczy, że to zadanie już zostało wyrzucone całkowicie i nie ma powrotu, a Województwo 
już zabiera swoje pieniądze? 

Wójt Gminy Stanisław Wicha – Województwo nie dało żadnych pieniędzy. 

Iwona Ryszka – Ale to, co  planowało dać? 

Wójt Gminy Stanisław Wicha – Zrezygnowaliśmy. Rozmawialiśmy, że możemy skierować 
busy do miejscowości. 

Iwona Ryszka – Czyli nie ma już. Kiedykolwiek? 

Wójt Gminy Stanisław Wicha – Wszystkie rzeczy są otwarte, ale mówię na ten rok. 

Iwona Ryszka – Czyli, gdyby się jakiś potencjalny wykonawca znalazł, to można byłoby 
rozmawiać na ten temat.  

Wójt Gminy Stanisław Wicha – Myśmy ogłaszali dwa przetargi i cena zawsze była wyższa 
i nie było wykonawcy. W związku z tym, z Panią Radną też żeśmy rozmawiali, że 



załatwimy tą sprawę, że busy, które „chodzą”, to będą wjeżdżać do miejscowości. Coś 
tam się porobiło, że mieszkańcy nie chcieli, żeby wjeżdżali. Nawet z rozmowy wynikało, 
że w zasadzie z przystanku to korzysta dwie czy trzy osoby. W sumie trudno dla takiej 
małej ilości osób budować zatoczki. Po stronie samej Gminy byłoby 180 tys. Jak jest taka 
możliwość, że przystanek jest w środku wioski, to busy mogą zajeżdżać.  

Iwona Ryszka – Chciałam jeszcze zapytać o drogę Chmielów-Lisowice-Karczyce. Czy 
zmienia się nazwa, czy zmienia się zakres prac? 

Wójt Gminy Stanisław Wicha – Zakres prac się nie zmienia. Jest zgodny z tym, co 
ustalaliśmy w terenie komisyjnie, przy udziale radnych i sołtysów. Nazwa się zmieniła, 
natomiast w tej chwili kosztorys jest na 6 mln zł. Tam jest droga, której praktycznie nie 
ma. Jest tylko część przez miejscowości, gdzie jest 2-3 m w niektórych miejscach, jest 
kostka brukowa, poza tym jest wszystko grunt. Ten grunt należy wybrać i po prostu od 
nowa drogę zrobić. Obawiam się, że na tym zadaniu, które jest wyszacowane (kosztorys 
zrobiony na 6 mln zł) nie sądzę, że będą oszczędności. To jest 3 km i 100 m drogi. Można 
powiedzieć, że od nowa cała droga jest robiona. Oprócz tego zaprojektowaliśmy, że od 
skrzyżowania na Karczyce, Ramułtowice i Bogdaszowice po 100 m jeszcze będzie 
zrobione, czyli będzie całe skrzyżowanie zrobione, żeby to nie rozjeżdżało się. Dlatego 
tutaj jest wysiłek Gminy, bo my planujemy. Jak Państwo zobaczyli tutaj 1,5 mln zł, bo w 
drugiej uchwale 1.499.000 zł prawie 1.500.000 zł. To jest dość dużo. Po stronie Powiatu 
jest też taka suma i 3 mln zł spodziewamy się z urzędu wojewódzkiego ze schetynówek.  

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak - Czy w pkt. 2 jeszcze są jakieś pytania? 
Zamykam dyskusję. Kto z radnych jest za przyjęciem uchwały w sprawie zmiany budżetu 
Gminy Kostomłoty na 2015 r., proszę o podniesienie ręki: 
kto jest za – 12 głosów  
kto jest przeciw – 0 głosów 
kto się wstrzymał – 0 głosów. 
Dziękuję. Jednogłośnie. 
 
Ad. 3. 
Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak odczytał projekt uchwały w sprawie 
zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Kostomłoty. 
 
Iwona Ryszka – Ja chciałam zapytać o oświetlenie uliczne. W tym roku mamy 
przeznaczone 100 tys. zł. I nie wiem, czy jesteśmy zorientowani wszyscy, gdzie nowe 
lampy będą. Następne pytanie. W WPF mamy zapisane 1 mln zł i limity na poszczególne 
lata po 250 tys. zł. Chciałam zapytań Panie Wójcie, czy podania, które pisaliśmy w 
zeszłym roku o te nowe punkty będą uwzględnione, czy mamy w tym roku napisać nowe 
rzeczy do budżetu? 
 
Wójt Gminy Stanisław Wicha – Jeśli chodzi o oświetlenie, na które mamy przeznaczone w 
budżecie 100 tys. mam informacje, że poszło już pozwolenie na budowę. Ponieważ to jest 
dość długi cykl, ponieważ musimy robić całą dokumentację na poszczególne 
miejscowości. To, co szanowni radni mają informację, to zostało przez komisję 
zakwalifikowane: Mieczków, Świdnica Polska i Paździoro. To są te trzy miejscowości, gdzie 
będą robione odcinki oświetlenia. W tej chwili nie mamy jeszcze kosztorysu na ile to 
wyceni kosztorysant. Może być taka sytuacja, że trudno nam będzie się zmieścić na te 
trzy miejscowości. Ja liczę, że to oświetlenie do zimy wykonamy w tych trzech 
miejscowościach. Na którejś sesji Państwo otrzymaliście informację, w jakich 
miejscowościach to będą robić. Oprócz tego zaplanowaliśmy podłączenie boiska w 
Piersnie, bo tam nie ma energii, żeby mieli przy boisku energię. Tam też będzie 
wykonana skrzynka.  
 
Iwona Ryszka – Ale czy w tym roku mamy dalej pisać podania do budżetu o te lampy, 
które w zeszłym roku zgłaszaliśmy, czy już jest to uwzględnione? 
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Wójt Gminy Stanisław Wicha – Zgodnie  z przepisami, jeżeli coś nie zostało uwzględnione 
to w zasadzie się powinno to powielać. Jeżeli tamte wnioski nie weszły na dany rok, to 
były wnioski do budżetu na rok 2015, a teraz będą wnioski do budżetu na rok 2016. 
Dlatego też jest taka prośba, żeby ktoś nam kiedyś nie zarzucił, że my wnioski z 
poprzednich lat wrzucamy do budżetu i sama nazwa będzie wskazywać, że uprzejmie 
proszę o wprowadzenie do budżetu, czy wprowadzić do budżetu lampy takie i takie, 
kwota taka i taka.  
 
Waldemar Sudoł - Składając wniosek też byłem u Pani Puzio. I jeszcze za tamtej 
kadencji, jeżeli spłacaliśmy nadwyżką, co była wymiana lamp, oszczędność, spłacało się 
te lampy. Minął okres i były wnioski składane kilka lat. Plan na tamte wnioski jest 
przygotowany. Czy to wyrzucić wszystko? Nawet się pytałem Pani, czy składać, jak byłem 
sprawdzać. W planie są te punkty np. z mojej miejscowości ujęte i plan w gminie na to 
jest. To trzeba robić od nowa? Obejmował lampy, które były zgłoszone przez 5 lat. Czy 
musimy składać na te punkty, które były ileś lat temu zgłoszone, tylko niewykonane. 
Takie były rozmowy, że dopóki nie wyrównamy tej. 
 
Wójt Gminy Stanisław Wicha – Ja sprawdzę. Na sesji, którą będziemy mieli pod koniec 
miesiąca, ja Państwa poinformuję. Jak Pan mówi, że 5 lat temu było składane, czyli jest 
pięcioletni. Doszło jeszcze przez 5 lat ileś.  
 
Waldemar Sudoł - Bo dochodzą nowe punkty i my bierzemy te nowe punkty, a te które 
były zgłoszone x lat, to tego nie wykonujemy.  
 
Wójt Gminy Stanisław Wicha – Poinformuję na następnej sesji, jak to wygląda.  
 
Waldemar Sudoł - Może to jest aktualne.  
 
Iwo Iwaszków - W WPF zaplanowana jest budowa boiska wielofunkcyjnego na rok 2015. 
Chciałem się zapytać, kiedy ruszy budowa boiska? Musi ruszyć chyba w 2015 r. z tego co 
czytałem. 
 
Wójt Gminy Stanisław Wicha – My mamy w tej chwili w budżecie po stronie dotacji 150 
tys. i to jest 300 tys. Mamy dokumentację zrobioną na to boisko łącznie na 550 tys. 
Trzeba cały grunt wybrać do głębokości 70 cm, ponieważ tam jest grunt ruchomy, który w 
ogóle nie jest stabilny. Czyli automatycznie doszło bardzo dużo. Czekamy do jesieni i 
mówi się, że już będą opublikowane. W tej chwili Pani, która zajmuje się u nas środkami 
unijnymi, przymierza się do wniosku, do urzędu marszałkowskiego.  
 
Jan Szwedo - Ja wspomnę o świetlicy w Świdnicy. Czy cokolwiek drgnęło w temacie? 
 
Wójt Gminy Stanisław Wicha – Jeśli chodzi o Świdnicę Polską trwa procedura, bo tam jest 
procedura energetyczna na wszystkie procedury przełożeniowe itd. Nie ukrywam, że 
przez 1,5 m-ca sprawy odłożyliśmy te, które nie są pilne, i które nie wymagają wydania 
decyzji, bo decyzje musimy wydawać w terminie obligatoryjnym. Myśmy te sprawy 
niektóre odłożyć na bok, ponieważ ci sami ludzie szacowali straty huraganu 500 
budynków, ci sami ludzie szacowali gradobicie (budynki gospodarcze), szacowanie strat, 
wyliczanie i teraz mamy jeszcze suszę. Czyli mamy trzy plagi egipskie na terenie Gminy 
Kostomłoty. Z mojej informacji, żadna gmina w Polsce nie ma trzech plag. Jedyne 
Kostomłoty. Sprawy terminowe musimy robić. Nie ma takiej możliwości, żeby wszystkie 
rzeczy zrobić. To jest kwestia ludzi. Każda komisja liczy 3 osoby, trzeba 3 komisje, tj. już 
9 osób. Posiłkujemy się zewnętrznymi, czyli mamy z Izby Rolniczej, Doradztwa 
Rolniczego, które wchodzą w skład komisji. Oprócz tego mamy jeszcze sprawy do 20 tys. 
i w tym tygodniu chcemy to uruchomić. Tutaj już nie tylko szacunki, ale szczegółowe 
kosztorysy muszą być opracowane na podstawie szacunków i dlatego troszeczkę nam się 
te sprawy wykruszyły. Nawet wydłużyła się troszeczkę kwestia dróg niektórych itd.  
 

 3



Iwo Iwaszków - Ja mam pytanie, gdzie będzie zlokalizowana siłownia zewnętrzna w 
Kostomłotach? Wiem, że były dwa warianty – stary plac zabaw pod warunkiem, że się 
przekwalifikuje te grunty, albo ewentualnie przy budynku GOK. 
 
Wójt Gminy Stanisław Wicha – W dzisiejszych zmianach w budżecie są te trzy siłownie 
zewnętrzne. Rozmawiałem z Panem Bartoszewskim w sprawie przekształcenia z 
pastwiska na budowlankę. Zgodnie  z tym, powinno być tutaj z tej strony, na tym placu. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Panie Skarbniku, czy jakieś nowe 
wyjaśnienia do nowego załącznika nr 2, jeśli chodzi o WPI? 
 
Rafał Hossa – Państwo otrzymaliście dzisiaj załącznik nr 2 do wymiany, ponieważ w 
ostatnim zadaniu był błąd w kwocie na 2016 – tam było chyba 1,5 mln, a teraz 
1.499.000, dlatego ten załącznik jest do wymiany. Ja tak pokrótce prognozę finansową 
omówię. Zmiany, które tutaj nastąpiły to jest przede wszystkim zadanie inwestycyjne, 
które planujemy z Powiatem na 2016 r. Na 2015 r. zaliczone jest 31 tys., które 
przeznaczyliśmy na dokumentację, a na 2016 rok - 1.499.951 zł. Z czym to się wiąże? 
Wiąże się to z tym, że Gmina zaciągać będzie kredyt na tą kwotę, powstanie wtedy 
deficyt i oczywiście będziemy wtedy mieli rozłożoną spłatę do roku 2025 ponieważ 
wcześniejsza prognoza była do 2024 r., ale musimy mieć wydłużony okres spłaty. 
Informacja dla Państwa jest taka, że przedłużamy tą prognozę finansową do roku 2025. 
Macie Państwo rozpisane wyjaśnienia, jak będzie wyglądała spłata, jak wygląda kwota 
zadłużenia na poszczególne lata. To są wszystkie zmiany, które dotyczą WPF. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Czy ktoś z Państwa ma jeszcze pytania 
do projektu uchwały. Jeśli nie ma, kto z radnych jest za przyjęciem uchwały w sprawie 
zmiany WPF Gminy Kostomłoty? 
kto jest za – 12 głosów  
kto jest przeciw – 0 głosów 
kto się wstrzymał – 0 głosów. 
Dziękuję. Jednogłośnie. 
 
Ad. 4. 
Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Pozwolicie Państwo, że nie będę 
odczytywał, bo jest dość długa treść. Przejdziemy od razu do dyskusji. Otwieram 
dyskusję w tym punkcie. Zamykam dyskusję. Kto z Państwa radnych jest za przyjęciem 
uchwały w przedstawionej wersji? 
kto jest za – 12 głosów  
kto jest przeciw – 0 głosów 
kto się wstrzymał – 0 głosów. 
Dziękuję. Jednogłośnie. 
 
Ad.5. 
Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Zamykam sesję nr XII/15.  
 
Na tym protokół zakończono. Protokołowała Anna Orzechowska. 
Sesja trwała od godz. 8.00 do godzi. 8.21. 
 
 
 
 

 
 

 4


